
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 21 fecha: martes, 30 de Enero de 2024 1

BOP de Guadalajara, nº. 21, fecha: martes, 30 de Enero de 2024

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE FONTANAR

APROBACIÓN DE SISTEMA CONTINUO DE CONVOCATORIA ABIERTA PARA
LA SOLICITUD DE NAVES EN EL VIVERO DE EMPRESAS DE FONTANAR

300

Expediente n.º: 61/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Utilización de Espacio Público

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el artículo 6 de la Ordenanza Fiscal del Vivero de empresas (BOP nº177 de
fecha 19 de septiembre de 2023),

Visto que por parte de este Ayuntamiento se considera más oportuno un sistema
contínuo de convocatoria abierta puesto que así se garantiza la libre concurrencia,

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. APROBAR EL SISTEMA CONTINUO DE CONVOCATORIA ABIERTA para la
solicitud de naves en el VIVERO DE EMPRESAS DE FONTANAR.

SEGUNDO. PUBLICAR DICHA CONVOCATORIA en el  Tablón de anuncios y en el
Boletín Oficial de la Provincia.

En Fontanar, a 26 de enero de 2024. Fdo.: El Alcalde, D. Víctor San Vidal Martínez.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 21 fecha: martes, 30 de Enero de 2024 2

Anexo I

SOLICITUD DE ESPACIO EN EL VIVERO DE EMPRESAS
Datos de la persona solicitante

D.N.I./N.I.E.  

Primer Apellido  

Segundo Apellido  

Nombre  

Sexo
Hombre           Fecha de nacimiento           /         /              

          Mujer                                     Edad  

Domicilio  

Localidad  Código Postal  

Teléfono 1  Teléfono 2  

Correo electrónico  

Antigüedad del negocio  c

Trabajadores contratados
incluyendo si el solicitante es autónomo
 

 
 

Empresa economía social/autónomos  
 

Pertenece alguno de los siguientes colectivos

Parado larga duración c

Joven menor de 30 años c

Persona  mayor de 45 años c

Discapacidad superior al 33% c

Experiencia profesional previa de la persona o personas que van a desarrollar la actividad:
 

Formación relacionada con la actividad que se va desarrollar en el vivero, de la persona o personas promotoras:
 

Datos de la actividad a desarrollar
Datos de la empresa (último ejercicio)
 
• Número de Trabajadores (media anual): _____________________________
• Volumen anual de negocio: _______________________________________
• Activo del Balance: _____________________________________________
• CNAE: ____________
 
Composición social:
 
Apellidos, nombre o Razón Social DNI/CIF Edad Sexo Discapacitado
     

     

     

     

Jóvenes, mujeres o discapacitados en la Composición de los Órganos de Dirección                                                                   
%

      
 
• Conocimiento previo de la actividad objeto del proyecto
 
 
• Grado de dedicación futura al proyecto.
 
 
Descripción objetiva de la actividad a desarrollar
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Imagen identificativa de empresa y del producto o servicio
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Observaciones al empleo
 
 
 
 
 
 
 
 
Microempresa
 
 

 

El suscribiente DECLARA EXPRESAMENTE Y BAJO SU RESPONSABILIDAD que   
 SI            
 NO    

 

 
reúne los requisitos establecidos para las “microempresas” según la Recomendación 2003/361/CE de la Comisión de 06 de Mayo de 2.003 sobre la definición de microempresa, pequeñas y medianas empresas:
 
• Ocupa menos de 10 personas
• El volumen de negocios anual o balance general anual no supera los 2 millones de euros.
 
    
Nuevo emprendedor
 
 

 

El suscribiente DECLARA EXPRESAMENTE Y BAJO SU RESPONSABILIDAD que  
 SI             
NO     

 

en los últimos cinco años no ha estado de alta como autónomo.
 
 

 

Se presenta vida laboral para su justificación
 
Nueva empresa
 

 

SI             
NO     

 

 
 
Nueva actividad de empresa ya existente
 
SI             

 

NO     

 

 
 

PROYECTO
Idea de negocio:
 
 
 

Estado del proyecto: Desarrollo de idea de negocio c
Empresa ya constituida c
Solicitud de prórroga c
 
 
 
 


